
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO    il D.L.gs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTI il CCNL relativo al personale dell’area Istruzione e Ricerca per il triennio 2016-

2018, sottoscritto in data 8 luglio 2019 e, per le parti non disapplicate, i CCNL 

dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritti in data 11 aprile 2006 e in data 15 

luglio 2010;  

VISTO  il DPCM n. 166 del 30 settembre 2020, recante il Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana, serie generale n. 309 del 14.12.2020;  

VISTO  il D.L. 11 novembre 2022, n. 173, art. 6, convertito con modificazioni dalla L. 16 

dicembre 2022, n. 204, che istituisce il Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTO  l’Atto di indirizzo politico istituzionale concernente l'individuazione delle priorità 

politiche del Ministero dell'istruzione e del merito per l'anno 2023, adottato con 

D.M. 25 gennaio 2023, n.10;  

RICHIAMATO  il D.M. Istruzione 21 febbraio 2022, n. 41, con il quale sono state determinate le 

“Modalità di esercizio della funzione tecnico - ispettiva”;  

VISTO  il Piano ispettivo nazionale triennale 2022-2025, di cui al Decreto Dipartimentale 

AOODPIT n. 2150 del 14.09.2022, ed il relativo Decreto Dipartimentale AOODPIT 

n. 2182 del 15.09.2022 di adozione del Piano;  

VISTA la L. 29 dicembre 2022, n. 197 che proroga gli incarichi a tempo determinato in 

essere dei Dirigenti tecnici fino al 31.12.2024, e ciò in attesa del nuovo 

reclutamento di Dirigenti tecnici;  

RITENUTO  necessario recepire, nell’ambito dell’organizzazione dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia, la programmazione di lavoro del Servizio Ispettivo;  

RICHIAMATO il proprio provvedimento del 13.02.2023, n. 319, con il quale è stato adottato il 

Piano di Lavoro per il triennio 2022-2025 del Servizio tecnico-ispettivo dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Lombardia; 

RITENUTO necessario aggiornare il già menzionato piano, per un più efficace allineamento 

delle attività istituzionali del Servizio tecnico-ispettivo dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Lombardia alle politiche scolastiche di competenza di questo 

Ufficio; 

VISTO  l’atto di delega di funzioni al Coordinatore del Servizio tecnico-ispettivo dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Lombardia, di cui al proprio DDG 22 del 11.01.2024; 

DECRETA 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 

 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

ai sensi del D.M. Istruzione n. 41 del 21 febbraio 2022, è adottato il Piano di lavoro per il triennio 2024-

2027 del Servizio tecnico-ispettivo dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, che costituisce parte 

integrante del presente Decreto, e sostituisce quanto a suo tempo previsto con Decreto Direttoriale del 

13.02.2023, n. 319. Il Coordinatore del Servizio tecnico-ispettivo dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia ne curerà l’attuazione e la verifica intermedia.  

Eventuali modifiche e/o integrazioni dovessero rivelarsi necessarie nel periodo di vigenza del presente 

documento saranno predisposte con apposito atto di questa Direzione Generale.  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

        Luciana VOLTA  

 

 

Allegati: Piano di lavoro triennale del Servizio tecnico-ispettivo 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito - Albo 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-02-06T14:29:32+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-02-09T08:45:00+0100
	protocollo




